〒860-8568 熊本市北区大窪 1-6-1
Tel: 096-344-1211  Fax: 096-345-1345

2022年 2月 18日
各位

熊本大学との包括的連携協定締結のお知らせ

 ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里敏秋、以下「ＫＭバイオロ
ジクス」）は、2月 16日、国立大学法人熊本大学（学長：小川久雄、以下「熊本大学」）と包括的連携協
定を締結しましたので、お知らせします。
本協定は、熊本大学とＫＭバイオロジクスが相互の連携による学術情報と技術の交流及び人的交流を

通して、学術と科学技術の高度化を図ることを目的としています。

【研究技術分野】
ワクチン・診断薬・血液製剤・バイオ製剤・データサイエンスにかかる研究分野

【連携項目】
（1） 学術及び科学技術の知見に関する交流と活用に関すること
（2） 共同研究及び受託研究に関すること
（3） 学生の教育、研究等に関すること
（4） 研究者の交流に関すること
（5） その他本協定の目的を達成するために必要なこと

明治ホールディングス株式会社傘下のＫＭバイオロジクスは、包括連携による産学の強固なパートナ

ーシップの形成により、研究開発及び人材育成の推進、並びに国際・地域貢献の強化に向け取り組んで
まいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385